
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-134

L'anno  2016  il giorno 07 del mese  di Novembre  il sottoscritto Cavalli Massimiliano in 
qualita' di dirigente  di Municipio - Centro Ovest,  ha  adottato  la Determinazione  Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA UGO TESI DELLA FORNITURA DI 
N. 2 DISTRUGGI CARTA PER GLI UFFICI: DEMOGRAFICI E AREA TECNICA DEL 
MUNICIPIO CENTRO OVEST.
CUP B39J14007830004
 

Adottata  il 07/11/2016
Esecutiva  dal 30/11/2016

07/11/2016 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                             MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2016-302.0.0.-134

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA UGO TESI DELLA FORNITURA DI N. 
2 DISTRUGGI CARTA PER GLI UFFICI: DEMOGRAFICI E AREA TECNICA DEL 
MUNICIPIO CENTRO OVEST.
CUP B39J14007830004
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;

- il D.Lgs n° 50/2016;

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;

-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;

- la L. 98/2013;

-La Delibera C Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che approva 
Documenti previsionali e programmatici 2016/2018;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 123 del 23 Giugno 2016 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Considerato che: 
 
per lo smaltimento di documenti vari degli Uffici: Demografici e Area Tecnica del Munici-

pio è  necessario attivare la fornitura di n. 2 Distruggi carta elettrici; 

con Determinazione Dirigenziale n. 2016-152.2.0.-259 della Direzione Stazione Unica Ap-
paltante e Servizi Generali – Stazione Unica Appaltante – Acquisti è stata affidata la fornitura di 
materiale di cancelleria generica, cancelleria specifica, cancelleria ecologica a basso impatto am-
bientale e didattica per il periodo 15.10.2016 – 31.12.2017, è riportato nel catalogo in SIB cancelle-
ria alla riga 70 la voce:  Distruggi documenti/CD/DVD   taglio: 17 fogli in frammenti 3,9x38 mm circa ca-
pacità cestino 30 litri, Acco Mercury RSX1834   075745 ;

Ritenuto:

pertanto, di procedere alla fornitura tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. 
Lgs 50/2016;

che l’importo complessivo della fornitura ammonta ad € 616,00 oltre I.V.A. come da catalo-
go in SIB cancelleria alla riga 70;

IL SEGRETARIO  GENERALE DEL MUNICIPIO
DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

1) di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D .Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 2 Distruggi 
documenti/CD/DVD taglio: 17 fogli in frammenti 3,9x38 mm. circa capacità cestino 30 litri, 
Acco Mercury RSX1834 075745 per gli Ufiici Demografici e Area Tecnica del Municipio;

2) di mandare a prelevare la somma di  Euro 751,52 di cui  Euro 616,00 per imponibile,  Euro 
135,52 per IVA al 22% al Cap. 79218 “Acquisto Impianti e Macchinari”, c.d.c. 4702 “Servi-
zi Tecnico-Manutentivi Centro ovest” Codice SIOPE 2502 “Mobili Macchinari Attrezzatu-
re”, CRONO 2014/194 -  P.d.C. 02.02.01.04.001 “Macchinari” del Bilancio 2016 - (IMP 
2016.556) CIG Z271B8F6FA, mediante emissione di nuovo IMP. 2016/11141 a favore del-
la Ditta; UGO TESI S.r.l. Partita I.V.A 00272980103 - (C.B.3345) con sede in Via Gualco, 
38  - Genova  CAP 16165  (GE);

3)  di dare atto che l’importo di Euro 751,52 è finanziato con il Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto a Bilancio 2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4) di demandare  all’Area  Tecnica  del Municipio Centro  Ovest gli  obblighi di competenza ed 
ogni adempimento relativo all’esecuzione della fornitura in oggetto;

5) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante emissione di richiesta di man-
dato di pagamento Mod. M1/Rag., nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi art. 
art. 54 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 88 del 09.12.2008;

6) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi art. 183 c. 1 - del D.Lgs. n. 267/2000;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sui dati per-
sonali e nell’insussistenza di conflitti d’interesse.

Il Segretario Generale
del Municipio Centro Ovest  
(Dott. Massimiliano Cavalli)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-134
AD OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA UGO TESI DELLA FORNITURA 
DI N. 2 DISTRUGGI CARTA PER GLI UFFICI: DEMOGRAFICI E AREA TECNICA DEL 
MUNICIPIO CENTRO OVEST.
CUP B39J14007830004
 

Ai sensi e per  gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità  contabile attestante  la copertura  finanziaria.

Il Dirigente Settore Contabilità
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO II CENTRO OVEST
SETTORE AREA TECNICA

Contratto fra il Comune di Genova e la Ditta UGO TESI  S.r.l. per la fornitura di n. 2 

Distruggi  documenti,  per  gli  Uffici:  Demografici,  Area  Tecnica  del  Municipio  Centro 

Ovest – CUP B39J14007830004 -  CIG Z271B8F6FA

L’anno  duemilasedici,  il  giorno  00  del  mese  di  -------------,  in una delle  sale  del  Palazzo  

Comunale  del  Municipio  Centro  Ovest,  posto in Via Sampierdarena al  civico  numero  34,  

Genova 

TRA

Il  Comune di Genova,  con sede in Genova,  Via Garibaldi  9, Codice Fiscale 00856930102,  

rappresentato dal Dott. Massimiliano Cavalli, nato a Genova il 20/05/1968 e domiciliato presso  

la sede del Comune, nella qualità di Segretario Generale del Municipio II Centro Ovest, in  

esecuzione della Determinazione Dirigenziale del Municipio II Centro Ovest n. 2016-302.0.0.-  

in data 00/00/2016 ed esecutiva dal 00/00/2016

E

La Ditta Ugo Tesi S.r.l., con sede in Genova Via Gualco n. 38, C.A.P. 16165 Genova – P. IVA  

e C. F. 00272980103, rappresentata dal Sig. Ugo Torselli nato a Genova il giorno 24/03/1946 e  

residente in Largo della Zecca, 8/23 in qualità di Legale rappresentante;

PREMESSO

Articolo 1 Oggetto del contratto.

Il Comune di Genova, ai sensi dell’art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016, affida l’appalto di  

fornitura di  n.  2  distruggi  documenti  elettrici  alla Ditta Ugo  Tesi   S.r.L.,  che  eseguirà la  

fornitura in oggetto, come da articolo presente nella convenzione cancelleria  (voce 61).  

Articolo 2. Ammontare del contratto

L’importo contrattuale ammonta a Euro 616,00 (seicentosedici/00) oltre  I.V.A. al 22%, per un  

totale complessivo di Euro 751,52  (settecentocinquantuno/52).

Articolo 3. Termini per l'inizio e l'ultimazione della fornitura



MUNICIPIO II CENTRO OVEST
SETTORE AREA TECNICA

L’appalto ha durata fino al 31/12/2016.

Articolo 4. Tracciabilità dei pagamenti – Fatturazione e pagamenti.

Il pagamento della fornitura avverrà mediante liquidazione delle fatture con emissione di Mod.  

M1 RAG, da parte della stazione appaltante mediante l’emissione di bonifico bancario presso  

l’Istituto  bancario  “UNICREDIT”  Agenzia  di  Genova  Codice  IBAN  

IT85O0200801400000102573400, le persone titolari ad operare sul suddetto conto sono:

Ugo Torselli nato a Genova  (GE) il 24/03/1946 C.F. TRSGUO46C24D969F;

Edoardo Lunardi nato a Genova (GE) il 10/08/1969 C.F. LNRDRD69M10D969E.

Articolo 5. Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile del Procedimento inerente il 

presente affidamento è il Geom. Bruno Bacigalupi.

Articolo 6.Richiamo norme legislative

Si  intendono  espressamente  richiamate  le  norme  legislative  e  altre  disposizioni  vigenti  in  

materia e in particolare il Codice dei Contratti, il Regolamento approvato con D.P.R. 5 ottobre  

2010 n. 207 e il D.M. n. 145/2000 per quanto ancora vigente.

La presente scrittura privata verrà registrata solo in caso d’uso ai  sensi dell’art.  5 del T.U.  

approvato con D.P.R 26 aprile 1986 n. 131.

Per il Comune

Per la Ditta






